
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 78 del Reg. Gen 78     Data 15-04-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DELL' EMERGENZA NEVE 

RELATIVA ALLA STAGIONE INVERNALE  2018-2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di aprile nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 78 del 15-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 59 del 06/10/2017 con la quale 

veniva approvato il piano di emergenza neve del Comune di Pioraco per le stagioni 

invernali 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020; 

PRESO ATTO che il piano neve prevede che il servizio venga svolto attraverso la 

suddivisione del territorio in 3 lotti, dove nel lotto 1 e 2 il servizio è da effettuarsi con 

l’ausilio di ditte private, mentre nel letto 3 con mezzi e personale comunale; 

CONSIDERATO che il mezzo di proprietà comunale non si trova più in 

condizioni idonee ad effettuare il servizio di sgombero neve, senza la necessaria 

manutenzione i cui costi sono talmente elevati da superare il valore residuo del mezzo 

stesso; 

RICHIAMATA la Determinazione tecnica n.74 del 04.11.2017 con la quale veniva 

suddiviso il territorio in tre lotti distinti il cui servizio veniva affidato a 3 ditte private, 

una per ogni lotto, identificate come segue: 

- lotto 1 - ditta Gallotti Francesco con sede a Fiuminata (MC) in Frazione Pontile 

n. 127 - C.F. GLL FNC 58D09 I410V – P. IVA 01389930437 – tariffa oraria € 65,25 

più IVA; 

- lotto 2 - ditta Sampaolo Michele con sede a Sefro (MC) in Via della Noce n 4 

C.F. SMPMNL88A13I156P - P. IVA 01936810439 – tariffa oraria € 66,50 più IVA; 

- lotto 3 - ditta Sgalla Stefano & C: con sede a San Severino Marche (MC) in 

Località Cesolo snc P. IVA 00998650436 – tariffa oraria € 69,23 più IVA; 

VISTO l’importo annuale previsto dal Piano neve 2017-2020 di € 3.000,00 

complessivi da suddividere in parti uguali per i tre lotti; 

VISTA l’imprevedibilità delle condizioni meteo, la variabilità della cifra da 

impegnare e la necessità di corrispondere alle ditte appaltatrici del servizio la tariffa 

oraria offerta rapportata alle effettive ore di servizio svolte; 

CONSIDERATO che per l’anno 2018/2019 le ore effettive di servizio svolte dalle varie 

ditte sono superiori a quelle preventivamente stimate, come riportato nella tabella che 

segue: 

 

data ditta ore €/h Totale [€] 

14.12.2018 GALLOTTI FRANCESCO 7 65,25    456,75 

SAMPAOLO MICHELE 10 66,50    665,00 

SGALLA STEFANO 6 69,23    415,38 

17.02.2018 GALLOTTI FRANCESCO 13 65,25    848,25 

SAMPAOLO MICHELE 15 66,50    997,50 

SGALLA STEFANO 12,5 69,23    865,38 

18.12.2018 GALLOTTI FRANCESCO 7,50 62,25    489,38 

SAMPAOLO MICHELE 8,5 66,50    565,25 

04.01.2019 GALLOTTI FRANCESCO 8,5 65,25    554,63 

SAMPAOLO MICHELE 12,5 66,50    831,25 

SGALLA STEFANO 9,5 69,23    657,69 

05.01.2019 GALLOTTI FRANCESCO 1,5 65,20      97,88 



GENERALE n. 78 del 15-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

SAMPAOLO MICHELE 6,5 66,50    432,25 

11.01.2019 GALLOTTI FRANCESCO 12,5 65,25    815,63 

SAMPAOLO MICHELE 11 66,50    731,50 

SGALLA STEFANO 11 69,23    761,53 

21.01.2019 GALLOTTI FRANCESCO 7 65,25    456,75 

SAMPAOLO MICHELE 8 66,50    532,00 

SGALLA STEFANO 10 69,23    692,30 

22.01.2019   GALLOTTI FRANCESCO 13 65,25    848,25 

SAMPAOLO MICHELE 13 66,50    864,50 

SGALLA STEFANO 6 69,23    415,38 

23.01.2019 SAMPAOLO MICHELE 4,5 66,50    299,25 

SGALLA STEFANO 5 69,23    346,15 

TOTALE 14.639,80 

IVA 22%   3.220,76 

TOTALE IVA COMPRESA 17.870,56 

 

VISTA la necessità di impegnare la cifra di € 17.870,56 iva inclusa, per la 

copertura delle spese effettive da sostenere, stimate sulla base delle ore di lavoro 

realmente effettuate dalla 3 ditte; 

 

PRESO ATTO che per la suddetta procedura è stato assegnato il numero CIG. 

ZC8209A5C9; 

 

ACCERTATO che le suddette ditte risultano in regola con i versamenti 

contributivi come da certificati di regolarità contributiva; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, 

rientrante nel budget assegnatogli; 

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 

predefiniti; 

 

VISTA la delibera del consiglio Comunale n. 8 del 29.03.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. intendendole materialmente trascritte e approvate; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 17.870,56 iva inclusa necessaria per 



GENERALE n. 78 del 15-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

la copertura delle spese effettive da sostenere, stimate sulla base delle ore di lavoro 

realmente effettuate dalle ditte: Gallotti Francesco, Sampaolo Michele e Sgalla Stefano, 

per la stagione invernale 2018/2019; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 17.870,56- IVA compresa - al Cap. 

2008/2 del bilancio del corrente esercizio finanziario;  



GENERALE n. 78 del 15-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 15-04-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 15-04-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 19-04-2019  al 04-05-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


